
Protokół nr 34/2013
z posiedzenia Komisji ds. Ochrony Środowiska

Rady Miasta Luboń
z 10.06.2013 roku

Obecność zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokółu.

Posiedzenie które odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miasta rozpoczęto o godz. 17.00.

Porządek posiedzenia:

1. Przystąpienie naszego miasta do Związku Międzygminnego „Schronisko dla Zwierząt – 
SCHRONISKO” z siedzibą w Kostrzynie.

2. Biuro Majątku Komunalnego
3. Zgromadzenie Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów – 

Selekt”.
4. Wolne głosy i wnioski. 
5. Przyjęcie protokółów nr nr 32 i 33 z posiedzeń komisji

Nie zgłoszono uwag do przedstawionego porządku obrad.

Przewodniczący Komisji stwierdził prawomocność jej posiedzenia i zdolność do formułowania 
przez nią wniosków i wydawania opinii.

We wspólnym posiedzeniu z komisją Komunalną wzięli również udział:
Burmistrz – Marian Walny, Dorota Starzak z Wydziału Spraw Komunalnych

Przebieg posiedzenia

Ad. 1 

1. Dorota Starzak wprowadziła zebranych w temat posiedzenia – szczegółowo omawiając 
kwestię przystąpienia naszego miasta do Związku Międzygminnego „Schronisko dla 
Zwierząt – SCHRONISKO” z siedzibą w Kostrzynie. Na wstępie wspomniała o Ustawie 
zobowiązującej samorządy gmin do udzielania pomocy zwierzętom bezdomnym, po 
czym przedstawiła ogólne dane o Związku zrzeszającym 11 gmin – m.in. charakter i cele 
jego działalności, zasady funkcjonowania i perspektywy na przyszłość. Następnie 
zapoznała uczestników posiedzenia z danymi ogólnymi na temat mającego powstać 
schroniska dla zwierząt w Skałowie. Z kolei Burmistrz Marian Walny zauważył, że 
przystąpienie naszego miasta do Związku, o którym mowa jest obecnie jedynym 
sensownym rozwiązaniem umożliwiającym załatwienie problemu schroniska, do którego 
mogłyby trafiać bezdomne zwierzęta z terenu Lubonia. Po dyskusji na ten niewątpliwie 
ważny temat radni pozytywnie przegłosowali projekt uchwały o przystąpieniu do 
Związku.



Wynik głosowania:
7 radnych głosowało – za
1 radny się wstrzymał
nie było głosów przeciwnych
1 osoba nieobecna

Ad. 2

Dyrektor Springer zreferował wykonanie planu remontów, w budynkach komunalnych
przewidzianych na rok 2012 . Ściągalność należności było na poziomie 87%. BMK podpisało
również nieodpłatną umowę z firmą Memento Mori dot. zarządzaniem cmentarzem
komunalnym w zamian za utrzymanie porządku na cmentarzu. W zlewni ścieków
zainstalowano licznik.

Ad. 3 

Komisja ponownie analizowała problem odbioru i zagospodarowania odpadów w ramach przy-
należności do Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów SELEKT” mają-
cego swoją siedzibę w Czempiniu. Radni pytali burmistrza o konsekwencje dla mieszkańców na-
szego miasta w przypadku wystąpienia ze Związku „SELEKT”. W odpowiedzi burmistrz Walny za-
pewnił, że jesteśmy w stanie samodzielnie prowadzić gospodarkę odpadami, natomiast indywi-
dualne koszty ponoszone przez mieszkańców naszego miasta nie będą wyższe niż obecnie przez 
nich ponoszone. Podkreślił również, że jako miasto, występując ze związku „SELEKT” będziemy 
mieli większy wpływ na gospodarowanie lubońskimi odpadami.
Następnie, po zakończeniu dyskusji, Komisja w formie głosowania zaopiniowała pozytywnie 
projekt uchwały dot. wystąpienia naszego miasta ze Związku „SELEKT”.

Wynik głosowania:
6 radnych głosowało – za
2 radnych się wstrzymało
nie było głosów przeciwnych
1 osoba nieobecna

Ad. 4 

W ramach wolnych głosów i wniosków nadal dyskutowano o gospodarowaniu odpadami. 
śmieciami.

Ad.5 

Członkowie komisji przyjęli protokóły nr nr 32/2013 i 33/2013 z posiedzeń komisji w dniach 
14.05. i 06.06/2013
W głosowaniu wzięło udział ośmioro radnych 
Wynik głosowania:
za przyjęciem protokółów – 8 radnych
przeciw – 0 radnych
wstrzymał się od głosu – 0 radnych
Jedna osoba nieobecna



Posiedzenie zakończono o godz. 18.15.

Sekretarz                                                                                                 Przewodniczący
Paweł Wolniewicz                                                                                  Rafał Mania

Załączniki:
 – (1) – Lista obecności
 – (2) – Pakiet dokumentów dot. Związku Międzygminnego „Schronisko dla Zwierząt – 
SCHRONISKO” z siedzibą w Kostrzynie.


